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Historiska föreningen 2019
Historiska föreningens verksamhet har under det etthundrafemte verk-
samhetsåret 2019 fortgått enligt tidigare riktlinjer. Föreningen har under 
året sammanträtt till två möten samt nio programtillfällen (ett gemensamt 
seminarium med Stiftelsen för verkningshistoriska studier ej inberäknat). 
Styrelsen har sammanträtt 5 gånger till ordinarie möten. Deltagarantalet vid 
föreningens möten och egna program har varierat mellan 7 och 45 personer 
med ett medeltal på 18 personer jämfört med 17 personer föregående år. 

Historisk Tidskrift för Finland utkom med sin etthundrafjärde årgång.

Möten
Vårmötet hölls 3.4.2019.
Höstmötet hölls 20.11.2019.

Seminarier, föredrag och övriga program

1.2. Det nionde Gösta Mickwitz-seminariet hölls på Vetenskapernas 
hus med temat Historikern inför syntesen. Seminariet öppnades 
av föreningens ordförande, fil.dr Julia Dahlberg. Föredrags hållare 
var professor Henrik Meinander från Helsingfors universitet med 
”Syntesernas långtidseffekt. Om finländsk historieskrivning på 
2000-talet”, professor Jens Olesen från Greifswalds universitet 
med ”Synteser og udfordringer ved arbejdet med Nordens og 
Østersøregionens Historie i medeltid og Nyere Tid” och professor 
Lars Magnusson från Uppsala universitet med ”Har den histo-
riska syntesen en framtid?”. Under seminariet tilldelades professor 
emeritus Nils Erik Villstrand det nionde Gösta Mickwitz-priset. 
Priset överräcktes av priskommitténs ordförande, fil.dr Jennica 
Thylin-Klaus. Seminariet avslutades med pristagarens tacktal samt 
en gemensam skål. (45 personer) 

  På kvällen hölls en middag för pristagaren och inbjudna gäster 
på restaurang Kuurna.

9.2. Föreningen arrangerade det svenska programmet under XX Finska  
historiedagarna i Lahtis under temat Nöd, död och lust, ca 1300–
1900. Programmet öppnades av föreningens ordförande fil.dr Julia  
Dahlberg. Föredragshållare var fil.mag. Henrik  Forsberg med 
”Hungeråren på 1860-talet”, fil.dr Stefan Norrgård med ”Extremt 
väder och klimat under den Lilla istiden 1750–1900”, fil.dr  Charlotte 
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Cederbom med ”Makt och auktoritet i det medeltida äktenskapet”, 
fil.dr Sofia Gustafsson med ”Livet som soldathustru på 1700-talet”, 
fil.mag. Magdalena af Hällström med ”Äran och döden: militära 
begravningar 1772–1816” och professor Mia Korpiola med ”Dödens 
lag: rättsliga perspektiv på döden i tidigmoderna Sverige”. (42 per-
soner)

12.3. Utställningsbesök på Riksarkivet. Guidad rundtur under led-
ning av John Strömberg på utställningen Finlands ordnar 100 år. 
(18 personer)

3.4.  Föreningens vårmöte på Vetenskapernas hus (7 personer). Vår-
mötet åtföljdes av föredrag av professor Kirsi Vainio-Korhonen 
under rubriken ”Besiktningskvinnor i Åbo och deras uppehälle 
under 1830- och 1840-talet”. (17 personer)

25.4. Föredragsafton Den finlandssvenska arbetarrörelsen i klass- och 
genusperspektiv på Vetenskapernas hus. Fil.dr Matias Kaihovirta höll 
ett föredrag under rubriken ”Fylla i ett tomrum: om arbetar kultur 
och klass i det svenska Finland” och fil.mag. Jimmy Holmberg, som 
tilldelades Gunnar Mickwitz-priset för den bästa avhandlingen  
pro gradu vid den svenska lärostolen i historia vid Helsingfors 
universitet år 2018, talade under rubriken ”Nykterism i bruksmiljö 
– en historisk orimlighet?”. (20 personer)

4.5. Seminarium i samarbete med Stiftelsen för verkningshistoriska 
studier, Centre for Historical Ontology och Aue-Stiftung: The 
Future of Memory. Talare var professor Jayne Svenungsson (Lund), 
professor Bernhard Waldenfels (Bochum) och professor Christoph 
Türcke (Leipzig).

8.5.  Utställningsbesök på Finlands Nationalbibliotek och föredrags-
afton. Föredrag av fil.dr Derek Fewster under rubriken ”Ludo 
ergo sum – Spel som historieskrivning och historiebruk”, därefter  
guidat besök på Nationalbibliotekets utställning Från tärningar 
till ettor och nollor – 200 år av spelande i Finland. (11 personer)

15.10.  Museibesök på Finlands fotografiska museum. Guidad rundtur 
på utställningen Caj Bremer: Finsk vardag. (10 personer)

29.10.  Programafton Nytt på forskningsfronten på Vetenskapernas hus. 
Doktorand, fil.mag. Fanny Johansson-Stockford berättade om sitt 
avhandlingsprojekt med äldre regentporträtt och universitetslektor 
docent Johan Strang om ett nyligen påbörjat forskningsprojekt 
som undersöker hur Norden ifrågasatts och återuppfunnits efter 
1989. (12 personer)
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20.11.  Föreningens höstmöte på Vetenskapernas hus (8 personer). Höst-
mötet åtföljdes av ett föredrag av docent Marko Lamberg under 
rubriken ”Malin Matsdotters liv – från en österbottnisk allmoge-
kvinna till en levande bränd häxa”. (11 personer)

Medlemmar

Föreningens medlemsantal var vid verksamhetsårets utgång 2 heders-
medlemmar, 226 aktiva och 91 understödande medlemmar. Totalt 319 
medlemmar (321 år 2018). 

Medlemsavgiften

Årsavgiften för aktiv och understödande medlem var 45 euro. Den sänkta 
avgiften för studerande medlemmar var 25 euro. För medlemmar av 
samma hushåll var årsavgiften 20 euro. 

Styrelsen

Föreningens styrelse har haft följande sammansättning: ordförande fil.dr 
Julia Dahlberg, vice ordförande fil.mag. Magdalena af Hällström, ledamot 
(ekonom) fil.mag. Michaela Bränn, ledamot (sekreterare) fil.mag. Nina 
Johansson, ledamot fil.mag. Tomas Sjöblom, ledamot fil. stud. Robert 
Stjernberg, ledamot fil.mag. Anna Wilhelmson.

Revisorer har varit dipl.ekon. CGR Eva Bruun, med Rabbe Nevalainen 
som suppleant och fil.kand. Pertti Hakala, med fil.lic. Henry Rask som 
suppleant.

Fonden till Gunnar Mickwitz minne

Ur fondens medel utdelas, i enlighet med dess stadgar, Gunnar Mickwitz-
pris till en ung forskare ur Historiska föreningens led. Prisets storlek är 
1 000 euro. Priskommittén för läsåret 2018–2019 bestod av professor 
Henrik Meinander, föreningens ordförande fil.dr Julia Dahlberg, fil.mag. 
Magdalena af Hällström och fil.mag. Jimmy Holmberg. 

Det tjugoåttonde Gunnar Mickwitz-priset tillföll fil.mag. Johanna Rehn 
för hennes avhandling pro gradu Hellish Visions. Punishment in Western 
European Vision Literature, ca 800–1200. Priset överräcktes den 3 decem-
ber 2019 av Helsingfors universitets kansler Kaarle Hämeri, i närvaro av 
representanter för den svenska lärostolen i historia, priskommittén och 
representanter för föreningen samt inbjudna gäster. (10 personer)
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Bröderna Gösta och Gunnar Mickwitz fond för historisk och ekonomisk-
historisk vetenskap

Ur fondens medel utdelas, i enlighet med dess stadgar, Gösta Mickwitz-
priset till en person eller organisation som på ett bemärkt sätt bidragit 
till att upprätthålla ett levande intresse för historia och historieforskning. 
Under höstmötet 2018 bestämdes att valet av priskommittén uppskjuts 
till höstmötet 2019, eftersom priset inte kommer att utdelas år 2019. Pris-
utdelningen för det nionde Gösta Mickwitz-priset skedde den 1 februari 
2019 på Vetenskapernas hus, när professor emeritus Nils Erik Villstrand 
tilldelades priset för sitt livsverk i samband med seminariet Historikern 
inför syntesen. Beslut om priset hade fattats år 2018. Priskommittén bestod 
av fil.dr Jennica Thylin-Klaus (ordförande), fil.dr Julia Dahlberg, fil.dr 
Kasper Kepsu och docent Jessica Parland-von Essen.

Historisk Tidskrift för Finland

Tidskriftens redaktion har under året bestått av huvudredaktören fil.dr 
Jennica Thylin-Klaus samt redaktörerna fil.mag. Jens Grandell och fil.mag. 
Anna-Stina Hägglund. Tidskriftens ekonom har varit fil.mag Michaela 
Bränn. Ekonomen har ansvarat för tidskriftens kansliärenden. 

Tidskriftens etthundrafjärde årgång omfattade fyra nummer om sam-
manlagt 668 sidor (593 sidor år 2018).

Innehållet fördelade sig på 14 uppsatser, 2 inledningar, 4 översikter och 
2 rapporter från fältet. Under rubriken ”Granskningar” ingick 12 bidrag. 
Sammanlagt medverkade 33 skribenter i årgången med ett eller flera bidrag. 
6 bidrag var översatta från finska. Upplagan uppgick till 600 exemplar.

Utgivningen av tidskriften har främst finansierats genom anslag av 
Vetenskapliga samfundens delegation och Svenska litteratursällskapet 
i Finland. För översättningskostnader erhöll tidskriften ett anslag från 
Delegationen för den svenska litteraturens främjande som administreras 
av Svenska litteratursällskapet i Finland. 

Föreningens och tidskriftens webbplatser

Adresserna till föreningens och tidskriftens webbplatser är 
www.historiskaforeningen.fi och www.historisktidskrift.fi. 

Historiska föreningen och Historisk Tidskrift för Finland finns på Facebook. 
Historisk Tidskrift för Finland finns även på Instagram.

Nina Johansson


